flexum angulo finit, magna Apollonia. Recta dehinc ora, nisi quod media ferme in promontorium, quod Thinniam vocant, exit, & incurvis contra se littoribus obtenditur; urbemque sustinet Halmydeson: & Phileas, & Phinopolim. Hætenus Pontus, deinde est Bosporus & Propontis. In Bosporo g Byzantium, in Propontide, Selymbria, Perinthus, Barythis: amnesque qui interfluunt, Erginus & Atyras. Tum Rheso regnata quondam pars Thraciæ, & Byfanthe Samiorum, & ingens aliquando Cypselia. Post, locus quem Graii *ἡ Μακεδὸν τήρη* appellant, & in radice magnæ peninsulæ sedens Lysimachia. Terra quæ sequitur nusquam lata, atque hic arctissima inter Hellespontum; Ægæumque procurrit. Angustias, Isthmon, frontem ejus, Mastusiam, totam, Chersonesum appellant. ob multa memorabilis est: in ea flumen Ægos, naufragio classis Atticæ insigne. Est & Abydo objacens Sestos, Leandri amore pernobilis. est & regio, in qua Persarum exercitus divisas spatio pelagoque terras, ausus pontibus jungere (mirum atque ingens facinus) ex Asia in Græciam pedes & non navigata maria transgressus est. Sunt Protefilai ossa consecrata delubro. Est & portus Cælos, Atheniensibus & Lacedæmoniis navali acie decer-

decernentibus, Laconicæ classis signatus excidio. Est Cynosema, tumulus Hecubæ, sive ex figura canis, in quam conversa traditur, sive ex fortuna in quam deciderat, humili nomine accepto. Est Macidos, est Eleus, quæ finit Hellepontum. Ægæum statim pelagus vaste longum littus impellit, summotasque terras hinc ad promontorium quod Sunium vocatur, magno ambitu mollique circumagit. Ejus tractum legentibus, prævectisque Mastusiam, tum sinus intrandus est qui alterum Chersonesi latus abluens, jugo facie valis includitur, & ex fluvio quem accipit, Melas dictus, duas urbes amplectitur, Alopeconesum, & in altero Isthmi littore sitam Cardiam. Eximia est Ænos, ab Ænea profugo condita. circa Hebrum Cicones. Trans eundem Doriscos, ubi Xerxem copias suas, quia numero non poterat, spatii mensum ferunt. Deinde promontorium Serrium, ex quo canentem Orpheia secuta narrantur nemora: & Zone. Tum Scœnos fluvius, & ripis ejus adjacens Maronia. Regio ulterior Diomedem tulit, immanibus equis mandendos solitum obiectare advenas, & iisdem ab Hercule obiectum. Turris quam Diomedis vocant, signum fabulæ remanet: & urbs quam foror ejus suo nomine nominavit, Abdera: sed

sed ea magis id memorandum habet quod  
**Democritum** physicum tulit, quam quod  
 ita condita est. Ultra Nestos fluit, inter-  
 que cum & Strymona, urbes sunt, Philip-  
 pi, Apollonia, Amphipolis. Inter Stry-  
 mona & Athon, turris Calarnea, & portus  
 Caprullon, urbs Acanthos, & Oesyra.  
 Inter Athon & Pallenen, Cleona & Olyn-  
 thos, Strymon (sicut diximus) amnis est,  
 longeque ortus, & tenuis, alienis subinde  
 aquis fit amplior: & ubi non longe à ma-  
 ri lacum fecit, majore quam venerat alveo  
 erumpit. k Athos mons est adeo elatus,  
 ut credatur altius quam unde imbres ca-  
 dunt surgere. Capit opinio fidem, quia  
 de aris quas in vertice sustinet non ablu-  
 tur cinis, sed quo relinquitur aggere ma-  
 net. Cæterum non promontorio, ut alii,  
 verum totus est, totoque longè dorso pro-  
 cedit in pelagus: quâ continenti adhæ-  
 ret, à Xerxe in Graios tendente perfossus,  
 transnavigatusque, & factus freto naviga-  
 bili pervius. Ima ejus tenent parvæ Pe-  
 lasgorum coloniæ. In summo fuit oppi-  
 dum Acroathon, in quo (ut ferunt) dimi-  
 dio longior quam in aliis terris ætas ha-  
 bitantium erat. Pallene soli tam paten-  
 tis, ut quinque urbium sedes sit atque  
 ager: tota in altum abit, angusta satis un-  
 de incipit. Ibi est Potidæa. At ubi laxius  
 patet,

patet, Mende Scioneque referendæ : illa ab Eretriis, hæc ab Achivis capto Ilio remeantibus posita.

IN CAP. II.

a *Hic Thracia proxima* ] Bulgariis Thracia : hujus metropolis est Constantinopolis.

b *Adriam* ] Hoc est, mare Adriaticum.

c *Geta* ] Hic Mela collocavit Getas, omnes tamen ultra Danubium eos ponunt.

d *Manentque dominas proci* ] Hunc locum qui nullum habebat sensum, nos conjectura tantum restituimus. ego nescio quomodo hæc verba quadrent cum præteritis, nisi dicamus depravatam fuisse scripturam. nam lectio habebat, Mœrendoque minus proficere. Depravatio hoc modo facta est, Manent pro mœrendo, minas pro minus, proci pro proficere. Dissolverant enim mœrendo in partes, mœren & do. & hoc modo locus erit integer, & sententia erit aperta. ita enim exponetur locus, Dictitant eas mœrendo minus proficere. Si cui forte non arriserit mea opinio, afferat meliorem, & habebimus illi gratiam.

e *Mesembria* ] Nunc Messember.

f *Phileas* ] Nunc Fillea.

g *Byzantium* ] Nota civitas.

h *Μακρὸν τείχος* ] Longum murum.

i *Ægaum mare* ] Nunc Archipelago dicimus.

k *Atbos* ] Nunc dicitur Monte sancto.

C A P.

## CAP. III.

## MACEDONIA.

**T**vm Macedonum populi quot urbes habitant ? quarum Pellam maxime illustrem alumni efficiunt, Philippus Græciæ domitor, Alexander, etiam Asiæ. In littore flexus Mecybernæus inter promontoria dividit a Canastreum, & portum qui Copos dicitur : urbes, Toronen & Physcellam, atque unde ipsi nomen est, Mecybernam incingit. Canastreo promontorio Scione proxima est. Mecybernæus autem in medio quâ terra dat gremium, modice in littora ingreditur. Cæterum longis in altum immisissis lateribus, ingens inter maria sinus est. In eum Axius per Macedonas, & jam per Thessalos Peneus excurrit. Ante Axium *b* Thessalonice est : inter utrunque, *c* Casandria, Cydna, Aloros, Derris : à Peneo, Sepias, Cordynia, Melibœa, Castanea : pares ad famam, nisi quod Philoctetes alumnus Melibœam illuminat. Terræ interiores claris locorum nominibus insignes, pene nihil ignobile ferunt. Hinc non longe est Olympus, hinc *d* Pelion, hinc Ossa, montes gigantum fabula belloque memorati : hinc Musarum parens domusque

que Pieria : hic novissime calcatum Graio Herculi solum , saltus Oeteus : hinc sacro nemore nobilia e Tempe : hinc Libethra, carminumque fontes objacent. Tum jam vaste & multum *f* prominens Græcia , & dum Myrtoum pelagus attingat, à septentrione in meridiem vecta, quâ sol oritur, Ægæis, quâ occidit, Ioniis fluctibus objacet. ac proxime spatiosa est *g* Hellas nomine, grandi fronte procedit : *h* mox mari utroque, & Ionio magis, latera ejus intrante , donec quinque millia passuum pateat, media ferme prope inciditur. Deinde rursus terris huc se & illuc , verum in Ionium mare magis expandentibus, progressisq; in altum, non tam lata quam cœperat , ingens tamen iterum *i* & quasi peninsula extenditur, vocaturque Peloponnesos, ob sinus & promontoria, queis ut fibris littora ejus incisa sunt, simul quod tenui tramite in latus effunditur, platani folio simillima. In Macedonia prima est Thessalia : deinde Magnesia, Phthiotis. In Græcia, Doris, Locris, Phocis, Bœotis, Atthis, Megaris : sed omnium Atthis clarissima. In Peloponneso, Argolis, Laconice, Messenia, Achaia, Elis, Arcadia. ultra, Ætolia, Acarnania, Epiros, usque in Adrian. De locis atque urbibus quæ mare non abluit, hæc maxime memo-

memo-

randa sunt. In Theffalia, Lariffa, aliquan-  
 do Iolcos : in Magnesia, Antronia : in  
 Phthiotide, Phthia : in Doride, Pindus, &  
 juxta situm Erineon : in Locride, Cynos  
 & Calliaros : in Phocide, Delphi, & mons  
 Parnafus, & Apollinis fanum atque ora-  
 culum : in Bœotia, & Thebæ, & Cithæron  
 fabulis carminibusque celeberrimus : in  
 Attide, Eleufin Cereri consecrata : &  
 clariores quam ut indicari egeant / Athe-  
 næ : in Megaride, unde regioni nomen  
 est, Megara : *m* at in Argolide, Argos &  
 Mycenæ, & templum Iunonis, vetustate  
 & religione percelebre : in *n* Laconide  
 Therapne, Lacedæmon, Amyclæ, mons  
 Taygetus : in Messenia, *o* Messene & *p* Me-  
 thone : in Achaïa atque Elide quondam  
 Pisæ Oenomai, Elis, & nomen delubrum-  
 que Olympii Iovis, certamine gymnico,  
 & singulari sanctitate, ipso quidem tamen  
 simulacro (quod Phidiæ opus est) maxi-  
 me nobile. Arcadium Peloponnesiacæ  
 gentes undique incingunt. in ea sunt ur-  
 bes, Psophis, Tenea & Orchomenon :  
 montes, Pholoë, Cyllenius, Parthenius,  
 Mænalus : flumina, Erymanthus & La-  
 don. In Ætolia, *q* Naupactos : in Acar-  
 nania, Stratos, oppida : in Epiro Dodo-  
 nzi Iovis templum : & fons ideo sacer,  
 quod cum sit frigidus & immerfas faces  
 sicut

sicut cæteri extinguat, ubi sine igne procul admoventur, accendit. At cum littora leguntur, à promontorio Sepiade per Demetriam & Boion, Pteleon & Echidnon ad Pagasum sinum cursus est. Ille urbem Pagasam amplexus, amnem Sperchion accipit: & quia Minyæ Colchida petentes inde Argo navem solvère, memoratur. Ab eo ad Sunium tendentibus illa prænaviganda, Maliacus & Opuntius, grandes sinus, & in his cæsorum etiam Laconum trophæa, Thermopylæ, Opoës, Scarphia, Cnemides, Alope, Anthedon, Larymna, Aulis, Agamemnoniæ Graiorumque classis in Troiam conjurantium statio: Marathon magnarum multarumque virtutum testis, jam inde à Theseo Persarum maxima clade pernotus: Rhamnus parva, illustris tamen, quod in eafanum est Amphiarai: & Phidiaca Nemesis. Thoricos & Brauron, olim urbes, jam tantum nomina. Sunium promontorium est, finitque id littus Hellados quod spectat ad orientem. Inde ad meridiem terra convertitur usque ad Megaram, Atticæ, ut modo latere, ita nunc fronte pelago adjacens. Ibi est Piræus Atheniensium portus: Scironia saxa, sævo quondam Scironis hospitio etiam nunc infamia. Megarensium tractus Isthmon attingit: hoc illi

illi cognomen est, quia quinque millium spatio Ægæum mare ab Ionio submovens, angusto tramite Helladi Peloponneson annectit. In eo est oppidum Cenchreæ, sanum Neptuni: ludi, quos Isthmicos vocant, celebres: f Corinthos, olim clara opibus, post clade notior, nunc Romana colonia, ex summa arce quam Acrocorinthon appellant, maria utraque contuens. Peloponnesi oram (sicut diximus) sinus & promontoria lacerant: ab oriente Bucephalos & Chersonesus, & Scyllæon: ad meridiem t Malea, v Tænaros, Acritas, Ichthys: ad vesperum Chelonates, & Araxos. Habitant ab Isthmo ad Scyllæon Epidaurii, Æsculapii templo inclyti, & Trœzenii, fide societatis Atticæ illustres. Portus, Saronicus, & Schenitas, & Pagonus. Oppida autem, x Epidaurus, & y Trœzen, & Hermiona his littoribus apposita sunt. Inter x Scyllæon, & Maleam, Argolicus: inter hanc & Tænaron, Laconicus. Hinc ad Acritam, Asinæus: inde ad Ichthyn, Cyparissius. In Argolico sunt noti amnes, Erasinus atque Inachus, & notum oppidum, Lerne. In Laconico, Githius & Eurotas. In ipso Tænaro, Neptuni templum, & specus illi quem in Ponto Acherusiū diximus, facie & fabula similis. In Asinæo, flumen Pamissum. In Cyparissio